
GSPublisherVersion 0.22.100.99

Alteração Data Aprovado

ESTE DESENHO NÃO PODE SERVIR DE BASE À EXECUÇÃO DA OBRA SEM O VISTO DE "BOM PARA EXECUÇÃO" DEVIDAMENTE RUBRICADO E DATADO PELA FISCALIZAÇÃO

ESTE DESENHO ESTÁ PROTEGIDO PELO CÓDIGO DOS DIREITOS DE AUTOR. A SUA UTILIZAÇÃO PARA FINS DIFERENTES DOS ESTABELECIDOS CARECE DE AUTORIZAÇÃO ESCRITA DO AUTOR.

Agosto 2025

TÍTULO

FASE

J6M182

DATA

ESCALA(S)

DESENHO Nº

ESPECIALIDADE

SUBSTITUÍDO POR

SUBSTITUI

FICHEIRO

PROCESSO

DESENHOU

APROVOU

VERIFICOU

PROJECTOU

P9B - PROJECTO EXECUTIVO

E1428_P9B_SC_CHAMA_V00

PROJECTO DE TRANSFORMAÇÃO URBANA DE MAPUTO
CONCEPÇÃO DE PLANOS, ESTUDOS DE ENGENHARIA E PROJECTO EXECUTIVO DE INFRA-

ESTRUTURAS INTEGRADAS EM ASSENTAMENTOS INFORMAIS

SUBPROJECTO

.

PROJECTO DE ARQUITECTURA

ARQUITECTURA

P9B_SC_D_CHB-ARQ-120-01

1:100

CHAMANCULO-B_ DEMOLIÇÃO 

José M. Meque [Arqto]_Co-autor

José M. Meque [Arqto]

MIE-PE-07 LEGENDA DEMOLIR CONSTRUIR

A Construir

A Demolir

1 411,96 m230
,5

8

38,18

34,11

5,63

26,85

50,05

40,03

5,
81

4,
39

48.68

48.55

48.43

48.73

48.76

48.60
48.63

48.46
48.41

48.36 48.45

48.63

48.69

48.73
48.77

48.73

48.6848.49

48.60

48.81

48.69

48.84

48.80

48.21

48.11

48.27

49.34
49.35

48.50

48.62

48.42

48.51

48.42

48.62

49.07

49.3648.35

48.26

48.1048.00

48.01
48.17

48.13

49.05

48.23

48.02

48.40
48.27

48.1547.91

48.39

48.47

48.39 48.58

48.63

48.81
48.79

48.80
49.06

48.4448.36

48.68
48.57

48.96
49.08

48.74

48.49
48.47

48.48
48.34

48.35
48.53

48.35

48.21

48.28

48.54

48.39

48.38

48.34

48.38

48.25

48.54

48.52

48.30

48.54

48.29 48.45 48.35

48.54
48.63

48.55

48.48
48.39

48.55

48.65

48.3248.67
48.49

48.05

48.46

48.46

48.57

48.52

48.60

48.48

48.51

48.51
48.67

48.71

48.44

48.04
48.21

48.22

47.96
48.07

47.88

47.67

47.61

47.86

48.19

48.13

47.64

47.72 47.53

47.62
47.54

47.68

47.80

47.97

47.98

48.10

48.2348.31
48.38

48.93

48.71

48.51

48.86

48.55
48.34

48.32

48.09

48.06

48.10

48.23
48.30

48.48

48.4648.26

49.35

48.50

48.56

48.44

48.52

49.0249.30

49.07

48.78

48.75 48.72

48.79

48.67

48.62
48.61

48.7748.64

48.62

48.46

49.24

48.52

48.55

48.68 48.71

48.35

48.43
48.38

48.29

47.56

47.46

47.72

47.7647.62

47.53

47.72

48.34

48.30
48.50

48.51

47.93

48.03

47.66

47.68

47.86 48.06

48.10

47.76
47.68

47.30

47.06

47.44

47.25
47.33

47.51

48.24
48.24

48.08

48.14

47.9547.92

47.82

48.27

48.44

48.51

48.40 48.21

48.36

48.06

48.31

47.53
47.74

47.96

48.15

47.67 47.52

47.70

48.08

48.10

47.70
47.72 48.14

48.27

48.50

48.38
48.51

48.50

48.07

47.78

47.20

47.40

48
.0

0

47
.8

0

48
.2

0

48.00

47.80

48.20

48.40

48.40

48.60

48.80

48.80

48.00

48
.0

0

47.60

47.80

47.60

48
.60

48.80
49.00

48
.2

0

48
.0

0

48.60

48.60

48
.4

0

48
.6

048
.8

0

48
.0

047
.8

0

48
.2

0

48
.4

0

P E

P IP I

47.90

48.10

47
.9

0

48
.1

0

48
.3

0

47.60

47.50

47.50

47.70

1
FOSSA SÉPTICA

2
DRENO

3
MACIÇO DE BETÃO

4
MACIÇO DE BETÃO

5

Pe
Pe

Pe

VALA COBERTA NA RUA

VA
LA

 E
N

TE
R

R
AD

A 
AT

R
AV

ES
SA

N
D

O
 C

AM
PO

ÁREA DE CIrCULAÇÃO DE VIATURAS NA VIA PÚBLICAA VIA SERÁ PAVIMENTADA

EDIFICIO DE 
1 PISO

C C

1
Elev.

3
El

ev
.

4
El

ev
.

2
Elev.

D
D

C C

A

A

00
Elev.

0000

B
B


	P9B_SC_D_CHB-ARQ-120-01 DEMOLIÇÃO 

